Rekte cautio legatorum ab herede exigitur et ibi, §. 4.
ubi maior pars hereditatis non est, vel nihil: si enim
moretur, legatarius in possessionem mittitur.

LII. Si servus dicat, libertatem sibi a domino L. 53.
deberi, recte eum convenire potest, et accusare frau- D. V. 1.
datae annonae, fraudati census et falsae monetae.

LIII. Minor causa maior non praeiudicat: maior L. 54.
enim quaestio minorem ad se trahit. D. eod.

LIV. Edictum ab antecessore propositum tribus L. 55.
edictis adnumeratur. Si vero antecessor omnia edicta D. eod.
proposuerit, successor unum proponit.

LV. Si quis, qui procurator non erat, litem mo- L. 56.
verit, et dominus ratum habuerit, retro videtur res D. eod.
in iudicium esse deducta.

LVI. Filiusfamilias tam ex contractibus, quam ex L. 57.
delictis convenitur: et mortuo eo post litis contesta- D. eod.
tionem iudicium ad patrem transit quatenus est in pecu-
lio et in rem patris versum est. Si vero procurato-
rio nomine iudicium acceperit, iudicium et sententia
ad eum transit, quem defendit.

LVII. Iudicium solvit, ubi qui iudicem dedit L. 58.
vel qui maius imperium in eadem iurisdictione habet, D. eod.
eum prohibuerit, vel si iudex datus eiusdem imperii
esse coepirit, cuius erat, qui illum dedit.

LVIII. Si locus, in quo iudicandum sit, expre- L. 59.
sus non sit, videtur eo loco iudicare iubere, in quo D. eod.
solet iudicari sine damno litigatorum.

LIX. Sicut mortuum iudicem iudicare oportebat, L. 60.
sic etiam eum iudicare oportet, qui loco eius datus est. D. eod.

LX. Illud in iudicium deductum esse videtur, L. 61.
quod nominatim exemptum non est. D. eod.

LXI. Lis expediri non potest, nisi alter litigato- L. 62.
rum petitor sit, alter possessor. D. eod.

LXII. Defendi est reum iudicium accipere per L. 63.
se vel per alium cum satisfactione: nam qui iudicata D. eod.
non facit, non defenditur.

LXIII. In doli quaestione id, quod interest, non L. 64.
index aestimat, sed ius iurandum in litem. Unde praedo D. eod.
depositi et commodati actionem habet. Si in alia

p) Cf. ad h. l. Averanius Interpret. Iur. II. 18. Turnebus Adversar. XIX. 26. Heiniccius ad L. Iul. et Pop. Papp. III. 6. p. 407. sq. Πολιτικὸν αὐγηρέουσον significat proprie civilem annonam, quae civibus egenis Romae distribui solebat. Quibus ea distribuebatur, tessera (Billets, Marken) accipiebant, quibus ostensis frumentum iis dabatur. Haec tesserae appellabantur frumentariae, ut apud Suet. Nero. 11. et vendi poterant. Iuvenal. VII. 174. Graecis dicuntur κάλαμοι, etiam ψίφοι, ut Nov. 88. cap. 2. q) Fabr. αὐτόν. Cod. Coisl. αὐτό. r) Fabr. ἐστον. Cod. Coisl. ἐστοι. Hoc praeponui. s) Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐτῷ ἐνάγει. t) Cod. Coisl. hic addit δύναται. u) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐπιβλάψῃς ἢ ἐπιβολῆς. v) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀνόνης. w) Sic Fabr. Cod. Coisl. ιτύσιν. x) Sic Fabr. Cod. Coisl. προτέθειν. y) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐπιτολεύεις pro προκονοράτῳ. z) Sic Fabr. Cod. Coisl. autem comma ponit post ἀνωθεν. Minus recte. zz) Syn. p. 185. ἀπό addit. Habet Syn. hoc caput usque ad τοῦ πατέρος πρόγυματα. a) Fabr. προκονοράτωρ. Cod. Coisl. ὡς ἐντολεύς. b) Cod. Coisl. addit ἡ ante ἀπόφασις. Fabr. ἡ omittit. c) Haec ultima verba ἡ ἐὰν ὁ δοθεὶς — δεδωκὼς αὐτὸν habet Fabr. Prorsus desunt in Cod. Coisl. d) Cod. Coisl. addit δ, quod deest apud Fabr. Imo omitti potest articolus, quum de certo loco, in quo iudicandum sit, sermo nondum fuerit. e) Fabr. δικάζειν. Cod. Coisl. δικάσαι. f) Fabr. τὸν ἐναγόμενον habet. Deest in Cod. Coisl. ff) Hactenus Syn. p. 131. g) Fabr. ὁ προμένων. Cod. Coisl. ὁ νομεύς. Sed ὁ νομεύς est posses- sor, non malae fidei possessor vel praedo.